## Änderungsvereinbarung zur öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Wahrnehmung von Aufgaben im Bereich der Apothekenaufsicht durch den Rhein-Kreis Neuss für die Stadt Mönchengladbach

Der Rhein-Kreis Neuss und die Stadt Mönchengladbach schließen nach §§ 23 ff. des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 01.10.1979 in der zurzeit geltenden Fassung folgende Änderungsvereinbarung zur öffentlich-rechtlichen Vereinbarung vom 28.4./10.05.1993 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf Nr. 30 vom 29.07.1993 S. 213):

## **Artikel I**

Die Vereinbarung wird wie folgt geändert:

1. § 1 erhält folgende Fassung:

Der Rhein-Kreis Neuss beschäftigt zur gemeinsamen Wahrnehmung der in § 2 genannten Aufgaben für das Gebiet der Stadt Mönchengladbach und des Rhein-Kreises Neuss

- 1 Amtsapotheker/in
- 2 pharmazeutisch-technische Assistenten/Assistentinnen (PTA)
- 2. § 2 Absatz 1 Satz 1 erhält folgende Fassung:

Der/die Amtsapotheker/in führt die Aufgaben nach dem Gesetz über das Apothekenwesen, der Apothekenbetriebsordnung, dem Arzneimittelgesetz, dem Gesetz über die Werbung auf dem Gebiet des Heilwesens, dem Betäubungsmittelgesetz, dem Gesetz über den Beruf der PTA, dem Chemikaliengesetz und den dazu erlassenen Verordnungen, insbesondere der neuen Chemikalienverwaltungsvorschrift, im Gebiet der Stadt Mönchengladbach und des Rhein-Kreises Neuss mit Unterstützung der PTA durch.

- 3. § 5 wird wie folgt geändert:
  - 1. Dienstvorgesetzter des/der Amtapothekers/in und der PTA ist der Landrat. Dienstort ist Grevenbroich.
  - 2. Die Aufsicht über den/die Amtsapotheker/in und die PTA üben bei der Wahrnehmung der Aufgaben nach dieser Vereinbarung im Gebiet der Stadt Mönchengladbach der Oberbürgermeister, im Gebiet des Rhein-Kreises Neuss der Landrat aus.
- 3. Im Übrigen bleibt die Vereinbarung unverändert.

## **Artikel II**

Die Änderungsvereinbarung wird am Tag nach der Bekanntmachung im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf wirksam.

Für die Stadt Mönchengladbach	Für den Rhein-Kreis Neuss
Mönchengladbach, den	Neuss/Grevenbroich, den
Hans-Wilhelm Reiners Oberbürgermeister	Hans-Jürgen Petrauschke Landrat
Dörte Schall Beigeordnete	Dirk Brügge Kreisdirektor